MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIADE DO PARÁ

CAMPUS BREVES

EDITAL Nº 05, DE 08 DE JUNHO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE

PROFESSORES SUBSTITUTOS

 ERRATA 01

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA, CAMPUS DE BREVES, NOMEADO

ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 1.747/2019-GAB E A COMISSÃO

ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, PORTARIA 104/2022-GAB,

no uso de suas atribuições legais, tornam pública a retificação dos critérios de

pontuação da Prova de Títulos, da Tabela constante no item 9.2, quanto ao Valor

Unitário dos Critérios Avaliativos:

Onde se lê: (2. EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL ) “2 pontos por ano”.

Leia-se: (2. EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL ) “3 (três) pontos por ano”.

Onde se lê: (3. CURSOS EXTRACURRICULARES ) “2 pontos por certificado”.

Leia-se: (3. CURSOS EXTRACURRICULARES) “3 (três) pontos por certificado”.

Breves - PA, 14 de junho de 2022.

MÁRIO MÉDICE COSTA BARBOSA

Diretor-Geral IFPA Campus Breves

portaria nº 1.747/2019-GAB

EUDES SARGES DA SILVA

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para

Contratação de Professor Substituto – Campus Breves

Portaria 104/2022-GAB, de 26 de maio de 2022.

		2022-06-14T15:53:31-0300
	EUDES SARGES DA SILVA:82450323287

		2022-06-14T16:21:53-0300
	MARIO MEDICE COSTA BARBOSA:43080693272